[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧИСТИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 10.07.2023 года  № 71
	О внесении изменений в Постановление Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 01.11.2022 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», с последующими изменениями и дополнениями, в целях реализации ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 49 от 08.11.2013 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» Администрация Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление  Администрации Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 01.11.2022 года № 106 Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования

Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2023-2025 годы следующие изменения:
- в разделе 2 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
9) поддержка физических лиц, применяющих специальный налоговый режим – «Налог на профессиональный доход», как участников малого и среднего предпринимательства.
- в разделе 3 дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
3.9. поддержка физических лиц, применяющих специальный налоговый режим – «Налог на профессиональный доход» - эта категория лиц своей деятельностью будет вовлекать большое количество работников в целях популяризации народных промыслов и народных традиций в различных сферах и отраслях хозяйства.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Чистиковского  сельского  поселения
Руднянского района Смоленской области                                        А.А. Панфилов